
Tirsdag den 4. april 2000 (L 192) 6043 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Der er ét minuts taletid. Fru Annie Lunde Han- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Annie Lunde Hansen (CD): 
Til hr. Peter Skaarup: Angående det man vil 
stemme om her, så vil jeg gerne lige spørge hr. 
Peter Skaarup, hvordan en blandet, ikke helt 
ren dansker ser ud. Så vil jeg gerne have lov til 
at spørge: Er der nogen her, der kan se, at jeg 
faktisk stammer fra en udlænding? Nej, vel. 

Og på hvor mange her i Folketinget kan man 
se, hvordan deres herkomst er? Vi er vel med til 
også at give det danske samfund lidt kolorit og 
lidt kultur ved, at vi har fået tilført nogle andre 
ting end lige at blive indgiftet i en dansk, lille 
race. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Hr. Peter Skaarup mente ikke, at vi havde for- 
slag til ting, vi gerne ville sende til folkeafstem- 
ning. Så lad mig bare komme med et enkelt for- 
slag, som jeg så gerne vil høre hr. Peter 
Skaarups mening om: Vi synes, det ville være 
helt udmærket at tage en folkeafstemning om, 
om ikke vi skulle nationalisere olien ude i 
Nordsøen. Der ligger enorme milliardværdier 
ude i Nordsøen. De er i dag ejet af private virk- 
somheder. Det er jo i virkeligheden fællesska- 
bets olie, vores alle sammens olie og gas. Det 
kunne jo være en mægtig god indtægtskilde til 
at sikre en ordentlig forsørgelse for vore ældre, 
til en forbedring af velfærden i almindelighed, 
så sådan et forslag ville vi gerne sende til fol- 
keafstemning. Hvad siger Dansk Folkeparti til 
det? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Ja, hr. Ebbe Kalnæs er inde på spørgsmålet om- 
kring arbejdskraft, og om vi ikke skal have no- 
gen flere personer til Danmark, f.eks. IT-arbej- 
dere og sådan nogle, og der kan jeg da nævne, 
at vi jo faktisk allerede i dag får mange perso- 
ner, der får opholdstilladelse, ind til de her ting; 
det er, ligesom om det ikke rigtig har været 
fremme i debatten. Bare lige for at sige det, så 
var der 5.700 EU-EØS-opholdsbeviser sidste år. 
Der var 3.062, der kom ind via beskæftigelses- 
grunde, og så var der 6.786 af andre grunde. 

Så til de 15.000, vi taler om, der kommer her- 
til på grund af familiesammenføringer og asyl, 
er der altså også 15.000, der kom hertil for at 
hjælpe den danske nation også med hensyn til 
IT-branchen og sådan nogle ting. Og det synes 
jeg lige skal sættes på plads her i forbindelse 
med, at man siger, der kan ikke komme nogen 
personer hertil. Det kan der faktisk godt, og det 
er indenrigsministeren, der lige har svaret på de 
her ting over for Folketinget. 

Så vil jeg sige, at vi er da meget enige i, at der 
skal gøres noget ved kriminaliteten også i for- 
hold til udlændinge, og hvis det er noget, CD 
gerne vil gøre, så er vi med på det. Vi har set i 
dag bl.a. i Dansk Jernbaneforbunds blad, at i 
S-togene i København foregår der meget, meget 
grov kriminalitet, og det er bl.a. andengenera- 
tionsindvandrere, der står for den. Hvis CD vil 
være med til at gøre noget ved det, synes vi da, 
det vil være glimrende, og det er vi med på. 

Fru Annie Lunde Hansen spørger, om vi skal 
forblive sådan en dansk, lille race. Det har jeg 
bestemt ikke noget indtryk af, vi kommer til at 
forblive. Vi er fuldstændig med på i Dansk 
Folkeparti, at enhver selvfølgelig kan gifte sig 
med hvem, de vil: Man kan også få familiesam- 
menføring på den konto uden problem, og vi 
har ingen grund til at gøre noget som helst ved 
fru Annie Lunde Hansens baggrund. Overho- 
vedet ikke. Det er ikke det, debatten handler 
om. 

Til hr. Frank Aaen, der spørger om olien i 
Nordsøen, vil jeg sige, at vi vil da meget gerne 
være med til en folkeafstemning om det, som 
Enhedslisten gerne vil fremsætte af forslag, og 
jeg kan så komme ind på ved en senere lejlig- 
hed, hvad det kan være. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kom- 
munaludvalget. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


